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SKELA MARTINI SHPK
NIPTI L91824010M

Pasqyra e Pozicienit Financiar (Bilanci)

MNr

AKTIVET

2019 2018

Aktivet Afatshkurtra

A

P Aktivet monetare

111437

1 Banka

1,014,317

2 Arka

100,000

A2

B Investime

1 Né titu] pronésie 1€ njgsive ekonomike bronda grupit

2  Aksionet e veta

3 Te Yera Financiare

A

B> T& drejta t& arkétueshme

1 Nga akfiviteli | shirytézimit

103,603
0

Nga njésité ekonomike branda grupit

Té fera

2
3 Nga njésitéd ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4
5

Kapital i nénshkruar | papaguar

(4]

Kerkesa ndaj falim taksave

103,603

Ad

= Inventarst

Léndé e paré dhe maleriale té konsumueshme

337,583

Prodhime né proces dhe ajvsémprodukte

FProdukie t&8 gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e giallé né rilje & majméri)

AAGIM t& mbajtura pér shitio

=IO | G RS =

FParapagime pér inventar

A5

= Shpenzime té shtyra

AB

B Té arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

1,556,503

Aktivet Afatgjata

AT

I Akiive financiare

1 Tituj pronésie né njgsité ekonemike brenda grupit

Titwf & huedhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituf pronésis né njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interssa pjesémarrése

Tituj 6 fierg & mbajtur si aklive afalgata

fariag] N DAY 6]

Tituj 18 fferd té huadhénies

AB

tivet materiale

> A

=

Tokg

22,215,220
0

Ndertesa

1]

Ag1

Impiante dhe makiner

22,215,220

1€ ljera Instalime dhe pajisje

0

A.8.1

L8200 - RS 1 S0 P

Pajisje kompjuterke, pajisie zyre

0

A8

B _Afivet biologjike

A0

P Aktive jo materiale:

b

1 Kancesione,patenta, licenca,marka fregtare € drejta dhe aktive t& ngjashme

2 EmriMirg

0

3 Parapagime pér AAJM

e ——

A1

- Aktive tatimore t& shiyra

;AT

A2

P> Kapitali i nénshkruar | papaguar

737

%

=

1615 AR

N

22,218,220 n

23,77 IJE’@' NUIS:L21420001EF




SKELA MARTINI SHPK

NIPTI L91824010M
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2019 2018
P.1| B |Detyrime afatshkurtra; 24,677,438 ]
1 |Overdrafte dhe hua afatshlurier
2 |Detyrime ndaj instifucioneve t8 kredisé
3 |Arkétime né avancé pér porosi
4 _|T€ pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 22 757 540
5 |Te tiera 1,387,578
B |7 pagueshme ndgj njésive ekonornike brenda grupit
7 _|T€ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 | Té pagueshme ndaj punonjésve 442.579
8 |78 pagueshme pér detyrimet tatimore dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 58 741
P.2| B |Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
P.3| B> |Té ardhura t& shtyra
P.4| B |Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 24,677,438| 0
P.5| ® |Detyrime afatgjata: =EN; 0] 0
1 |Hua afat glate
2 |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3Arkétimet né avancé pérporost
4 |Té pagueshme pér akiivitelin & shirytézimit
§ |Défiesa 18 paguashme
8 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7_|T8 pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
8 |TE fiera té pagueshme
F.6| = |Té pagueshme pér shpenzime t8 Konstatuara
P.7| B> |Té ardhura 18 shtyra
b8l B |Provizione:
1 |Provizione pér pensionet
2 |Provizione téd tiara
P8 B Deti'_n.rrime tatimore té shtvra
Totali i Detyrimeve afatgjata (4] 0
L
DETYRIMET TOTALE 24,677,438 )
P [Kapitali dhe Rezervat _ 100,000 0
P> |Kapitall | Nenshkruar 100,000
B> |Primi i lidhur me kapitalin
B |Rezerva rivierésimi
B |Rezerva 6 tiera 0 Y
1 |Rezerva ligiore 0
2 |Rezerva statutore
3 |Rezerva té tiera
P |Fitimi i pashpé&rndaré 0
B> |Fitim / Humbija e Vitit -1,006,715
—~ -
Totali | Kapitalit -806,7 -&W
[] //4-;.—7'\\ [ g )
= | Dhtjon 7|
/@? DETYRIMEVE DHE KAPITALIT za,wu,{%%xltqk Nm;’_u = i H
7]

el

w\%«-&.—”‘ ..-./’/
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SKELA MARTINI SHPK
NIPTI L97824010M
Pasqgyra e Performancés

(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit i& klasifikuara sipas nalyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2019 2018
B |T& ardhura nga aktiviteti i shfryt&zimit 0
B |Ndryshimi n# inventarin e produkteve t€ gatshme dhe prodhimit nd proces 0 o
b= |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
B |TE ardhura t& tjera t& shfrytézimit 0
B |L&nda e paré dhe materiale t8 Konsumueshme (83,517)
1 Lénda g paré dhe materiale & konsumueshme (83,517}
2 T& fiera shpenzime
B |[Shpenzime té personelit (603.331)
1 Paga dhe shpérblime (516,9585)
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndelsore (B6,336)
P |Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale o
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi ]
b |Shpenzime té tjera shfrytézimi {307,037}
Pjesa « fitim/humbjes nga aktivitet! tregtar (993,885)
B |T& ardhura fianciare 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike
2 Te-ardhura-nga-investiraat die Auaid e Yera pjesé-g akliveve afelgiata f
3 Inferesa te arkétueshém dhe té ardhurs f& tera té nglashme
4 Te ardhura nga kurset e kembirnit [4] ]
Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare & mbajtura si
> .
aktive afatshkurtra
B |Shpenzime financiare {12,830}
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime ié ngiashme (72)
2 Shpenzime 16 fera financiare (12,443)
3 Humbfe nga kursel e kembimit {315)
o Fjesa e fitimitthumbjes nga aktiviteii financiar (1,006,715)
P |Fitimi/Humbja para tatimit 0
B |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0
1 Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 0
2 SBhpenzimi i tatim fitimit t& shiyré
3 PBjesa e latim ftimit & plesémarjave
B |Fitimi/Humbja e vitit 0
B |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njgsiséd ekonomike mémé
Interasatl jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
MNr Pershkrimi i Elementeve 2015 2018
P |FitimirHumbja e vitit
T& ardhura t& tjera gjithépérishirgse pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | akliveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivieresimi | aktivet financiare t& mbajiura pér shitie
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirese nga pjesémarrjet
P | Tolali i i ardnurave t2 tigra gjithépérfshirsse pér vitin
B |Totali i t& ardhurave gjithépérishirése péar vitin 2 RAT L
A
ff‘:‘t’-” L
Erie7 R
Z Difon Kabmi 2}}
\ %\ NUIS:L2142001E / &
'\\ A \ 4




SKELA MARTINI SHPK
NIPTI .91824010M

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2019 2018
Fluksi i Mjeteve Monetare ngaf{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit -1,006,715
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 0
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimel pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shiryt&zimit: 24,236,252
Rénie/rritie) né t6 drejiat e arkétueshme nga akliviteli | shindezimit 460,000
Renie/{rrilje) né té drejta té tjera t& arketueshme -103,803
Réniedrritie) né inventard -337,583
Rritje/(renie) né detyrimet e pagueshme per aktivitetin e shirytezimit -22,829 860
RritieArénie) né detyrime e tjera te pagueshme -1,387 578
| Miete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 23,229,537
& |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Blerje aktive financiare afatgjata
Shitje aktive financiare afatajta
Blerje (& aktiveve afatgjata materiale -22,215,220
Shilje t& aktiveve afatgjata materiale
Blerje gktivesh afatgiata te tiera
Shitje aktivesh afatgjata te tjera 0
Parapagime per blerje AAM materiale ]
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit -22,215,220
» |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 100,000
Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua t& arkétuara
Pagesa e huave
Pagesa e kostove t& transaksionit g€ lidhen me kredité dhe huata
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
Inieres i paguar
Dividendé t& paguar 0
Mjete monetare neto nga/(p&rdorur né) aktivitetin e financimit 100,000
Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare 1,414,317 :
Mjete monetare dhe ekuivalente té mjeteve monetare mé 1 janar - L\MTUM 0
Miete monetare ,ﬂ‘-“r-k i& mjeteve monetare mé 31 dhjetor fa " | )

2\ 1,114,317
e .|l =,
"z.', 11on F
.af- '-“\lll"i 12142
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SKELA MARTINI SHPK

NIiPTI L91824010M
AL Akiivet Afatgiata Materiale 2019
- - Giendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 013311!2619 Shtesa Pakesime 3”%21019
1 |Toka 3
2 |Ndertesa 0
3 |Impiante dhe makineri D| 22215220 0 22,215,220
4 |Té tjera Instalime dhe pajisje 0 0
o |Pajisje kompjuterike, pajisie zyre 0] 0 ]
6 |Aktive te patrupezuara 0 0
TOTALI 0| 22,215,220 0 22,215,220
Amortizimi A.A.Materiale 2019
. i s 5 = Gjendje e Gjendje
Nr Emertimi Sasia oﬂémmg Shtesa Pakesime 3“42},21019
1 [Toka 0
2_IMNderesa 4 0
3 |Impiante dhe makineri 9] 0 o] 0
4 |Te tjera Instalime dhe pajisje 0 0
5 |Pajisje kompjuterike, paiisie zyre 0 0 0
6 |Aktive te patrupezuara 0 0
TOTALI 0 0 0 0
Viera Konizbel Neto 2 A A.Materiale 2018
_— : Gjendje 2 : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 61701/2018 Shtesa Pakesime 31“2;2‘019
1 |[Toka 4] 0 0 0
2 |Ndertesa 0 0 0 0
d_|lmpiante dhe makineri 0] 22,215,220 0 22,215,220
4 |Té tjera Instalime dhe pajisie 0] 0 0 Q
5 |Pajisje kampjuterike, pajisje zyre 0 0 0 0
6 |Aktive te patrupezuara 0 ] 0
TOTALI 0| 22 215,220 0 22,215,220

AR
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SKELA MARTINI SHPK

NIPTI L971824010M
NE Leks
PASQOYRA ANALITIKEE TE ARDH URAVE
TE ARDHURAT L’;';“;:; A SEETI..::& & Viti 2018 Witi 2018
1 {Shitjet gjithsej (a + b +¢) 70 11100 0 0
a)| Te ardhura nga shitja e Produkiit ta vet T01/702/703| 11104
b}l Te ardhura nga shitia e Sharbimeve 704 11102 0
c)l teardhura nga shitia @ Mallrave 705 11103 8]
2 | T8 ardhura nga shitje t& tjera {a+hb+c) 708 11104 0
a}iQerzja 7087 111041 g
b) | Komisione 7082 111042
) |Transport perte iereat 7083 111043
—piMNoryshimet n& inventarine procdukiove 18 gatshém a prodhimeve na
preces ; 71 11201 1] 0
Shiesat  (+} 112011
Pakesimet (=) 112012
4| Prodhimi per gellimet e vet nderm arrjes che par kapital : 72 11300 0 Y
nga i cili: Prodhim i akfiveve afatgjata 11301
5 |T& ardhura nga shiija e aktiveve afatgjata 75 11400 )
5 |Te ardhura nga kurset e kembimit, interosa bankar 76 11500 0
7 |Te ardhura fe tjera financiare 76 11600 ) i}
1) {Totall i te ardhurave |= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) L (11800 » 0 o

\ '\Nms_-um 1E/ f"f

w4




Analiza e shpenzimeve te periudhes

SKELA MARTINI SHPK
NIPTI L91824010M

GJENDJA SIPAS BILANCIT ME 31.12.2018

Nr Nr Periudha
rend llog EMERTIMI 2018 2018
SHPENZIMET E SHFRYTEZIMIT E TE TJERA 1,006,715
1 Materiale_te_para _dhe materiale te tjera
501 |Blerjet gjate ushtrimit me TV SH 421100
8031 |Ndryshimi | gjendjes ( + ose - |} -337583
Shuma 83,517
2 Furnitura . nentrajtime dhe sherbime
504 Blerje energji,avull,uje -
608 Blerje/shpenzime te tiera (matriale te konsumuara) -
612 |Sherbime naz te trete =
613  |Qira ambjentesh 150,000
6131 |Qira ambientesh
616 Sigurime(sigurimet per mjetet e transportit) -
618 Te ndryshme 96,917
625 Transferime, udhetime, diete =
626  |Shpenzime postare dhe telkomunikacioni -
—B27 | Shpenzime transporti-(transpodtreslizuarnga-te-trete) -
628 Sherbime bankare 12,443
B854 |Shpenzime per pritie e perfagsime
B5Z Viera kontabel & AQT-ve te shitura
Shuma 259,360
3 Shpenzime per personelin
641 Pagat e persanelit 516,995
544 Kuotat e sigurimeve shendesore+shogerore 86,336
Shuma 603,331 |
4 Tatime . taksa e _derdhje te ngjajshme
6321 |Tetjera Tatim - Taksa(taksa doganore) -
533
| 634 |Taksa dhe Tarifa Yendore 50,120
635  |Taksa regjistrimi -
Shuma 50,120
5 Tatime te tiera rriedhese
B57 |Penalitete dhe gjoba 10,000
Shuma 10,000
5] Shpenzime Financiare
BE7 Shpenzime per interesa(interesa kredie bankare) 72
BE9  [Humbje nga kembimet valutore 315
Shuma 387 |
7 Amortizime dhe provizicne
681 Amortizimi | AQT-ve -
Shuma =




Analiza e shpenzimeve te periudhes

SKELA MARTINI SHPK
NIPTI L91824010M

GJENDJA SIPAS BILANCIT ME 31.12.2019

Nr Nr Periudha
rend llog EMERTIMI 2019 2018
SHPENZIMET E SHFRYTEZIMIT E TE TJERA 1,006,715|
1 Materiale te para dhe materiale te tjera
801 Blerjet gjate ushtrimit me TV SH 421100
6031 [MNdryshimi | gjendjes { + ose - ) -337583
Shuma 83,517
2 Furnitura , nentrajtime dhe sherbime
804 |Bierje energji,avull uje -
608  |Blerje/shpenzime te fjera (matriale te konsumuara) -
612  |Sherbime nga te trete -
613 Qira ambjentesh 150,000
B131 |Qira ambjentesh
816  |Sigurime(sigurimst per mjetet & transportit) i
518 |Te ndryshme 96,917
625  |Transferime, udhetime, diste =
526 |Shpenzime postare dhe telkomunikacioni -
827 Shpenzime transpori(transpor realizuar nga e frete)
628 Sherbime bankare 12,443
554  |Shpenzime per pritie e perfagsime
852 Viera kontabel e AQT-ve te shitura
Shuma 258,360 |
3 Shpenzime per personelin
41 Pagat e personelit 516,985
844  |Kuotat e sigurimeve shendesore+shogerore 86,338
Shuma 603,331
4 Tatime . taksa e derdhje te ngjaishme
B321 |Te tjera Tatim - Taksaitaksa doganora) -
B33
534 Taksa dhe Tarifa Vendaore 50,120
635 |Taksa regjistrimi .
Shuma 50,120 |
5 Tatime te tjera rriedhese
B57 Penalitete dhe gioba 10,000
Shuma 10,000 |
8 Shpenzime Financiare
B67  |Shpenzime per interesalinteresa kredie bankare) 72
5689 |Humbje nga kembimet valutore 315
e R [
7 Amortizime dhe provizione
681 Amortizimi | AQT-ve -
Shuma -




Deklarata analitike per tatimin mbi te ardhurat

MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE SHPK Periudha tatimore
NIPTI K81314023A 1 Janar - 31 Dhjetor 2019
MNr EMERT IMI Nr | Sipas Bilancit | Nr Fiskale
TOTALlI | TE ARDHURAVE 1 0 2 0
TOTALlI | SHPENZIMEVE 3 1,006,715 4 1,008,715
Total shpenzimet e pazbriteshme sipas ligjit { neni 21) i B 10,000
2 |Kosto e blarjes dhe e permiresimil te tokes dhe te truallit &
b |Kosto e bledes dhe e permiresimil per active objekt amortizimi 7
Zmadnirni | kapitalit themeltare te shogerise ose te kontributit te sejciiit
¢ |person ne oriaker . 8
¢ |Vlera e shperblimeve ne nayre B 9
d |Kontributet vulnetare e pensioneve 10
dh |Dividentet e deklaruara dhe ndarja & fitimit
Interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise te  cakiuvara nga
& |banka e Shgiperise . - | IR
e |Giobat, kamat - vanesal dhe kushiet e fisra penale i) 1 13 10,000
f |Krijimi ose rritja e rezervave e fondeve le ljera S g
Tatim mbi te ardhurat personale | akcizat , tatim mbi fitimin dhe tatim mbi
g |vleren e ghtuar te zbriteshme 15
gi |Shpenzimet e parfagesimit, pritie percleile 16
h |Shpenzimete konsumit personal 17
i |Shpenzime te cilat tefkalojne kufijte & percakiuar me lig| A 18
i [Shpenzime per dhurata s LI 18
% |Cdo lloj shpenzimi , masa e te cilit nuk vertstohet me dokumenta y 20
Interesi i paguar kur huaja dhe parapagimst tejkalojne kater hers kapitalin ;
-l —themeltare I ; ; — ey
I |Me se baza & amoriizimit eshte nje shume negative e 22
Shpenzime per sherbime teknike, konsulence, menaxhim t& palikujduara
m |brenda periudhes tatimore. 23
n |Amertizim nga rivieresimi | aktiveve te gendrueshme § 24
Rezultati | Vitit Ushtrimor 1,008,715 -986,715
Humbia 25 26
Fitimi 27 28 896,715
Humbja per tu mbarturnga 1 vit me pare 29
Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare 30
Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare i
Shuma e humbjes per tu mbariurne vitin_ushirimor 32 33
Shuma e humbjeve ge nuk mbarten per efekt fiskal s AEE
Fitimi i Tatueshem ' 25 996,718
Tatim fitimi 1 logaritur 26 0]
Fitim | pashparndare (Fitimi neto | bilancit ) 37 -1,006,715| 38 -1,006,715
Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore : . 38 0
Fitimi neto per tu shperndare nga vite! e kaluara ; 40
Shtesa kapitali nga fitimi T 41 0
Divident per tu shpemdare o 42
Tatim mbi dividentin i logaritur - i 43 a
Llogaritja & amortizimit
Me total llogaritiz e amortizimit vietor = { atb+c3d ) 44 0| 45 0
a |Paisje e Vegla Pune 48 0| 47 0
B |Mobile e paisje zyre 45 Q| 49 0
c |Paisje informatike 50 0| 51 o
d |Mijete Transport 52 D 53 0
Totali | mbajtur ne burm ne zbatim te nenit 33 e R
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SHENIMET SPJEGUESE

Soarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né ke pjesé éshié e detyrueshme sipas SKK 21 permiresuar
Plotesimi i te dhenave 18 késg| pjess duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukiurés standarte te
parcaktuara ng SKK 2 te permirasuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jeta :
a) Informacion | p&rgjiths&m dhe politixat kontabél
bishénimet qa shpjagojné zérat e ndryshém & pasgyrave financiare
o) Shénime t& jera shpjegeuss

= Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor; Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare"
2 Kuadr kontabel i aplikuar » Stndariet Kembetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2)
3 Baza e pergaiijes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(S5K 1)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per harlimin e P.F. : (SKK 1)

a) NIESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b} VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike {e njesise sone raporiuse eshie e siguruar duke
mos pasur ne plan ose neveje nderprerien e skiivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetemn ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshie realizuar ne masen e plote per te
gane te garta che te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftuashme ne fushan & kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshie vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

fy BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshié e sigdrudr pasinck ka
gabime materiale duke zbatuar parimat e meposhieme

- Parimin & paragitjes me besniker

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbl formen ligjore

- Parimin & paaneshmerise pa asnje influencim e geliimshem

- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin & plolesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF,

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politiket e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

> Politikat kentabél

Per percaidimin e kostos se inventareve eshie zgjedhur metoda "FIFQ" { hyrje e pare ,
dalje & pare.(SKK 4)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto, (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesaf) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e akfivit per periudhen & investimit. (SKK 5)
Per vieresimi | mepaseshem | AAM eshie zgjedhur modeli | Kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluzar. (SKK 5)
Per lloganitjen e amortizimit te AAM (SKK 5} njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metede te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftas se mbetur ndersa normat & amortizimit j[ane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te viefies se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te giitha AAM te tjiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjien e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raporiuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimil me 15 % ne vil.

Nr. P Shpjegime mbi postet e aktivit te bilancit

A1 Aktivet monetare




Nr Emri | Bankes Monedha Nr llogarise T R Wiggeng
valute fund witit leke
1| Raiffeisen Bank Lek -1,672.11 1.00 -1,67211
BKT Lek 936,550 1.00 £99,550.00
A Tirzna Barik Lek 4 1.00 0.00
2} Raiffeisen Bank Eurg 20.00 121.77 2,435 40
BKT Euro 35.00 121.77 4,261,985
Tirana Bank Euro 80.00 121.77 8.741.60
Totali 1,014,316.84
Arka
Nr EMERTIMI Viera ne Kurs[ . Viera ne
AA4D valute fund witit leke
1|Arka na Leka 100,000.00 1 100,000
Totali 100,000

A.3 Te drejta te arketueshme

A3 Nga aktiviteti i shirytézimit ne vieren Lak perfagson vieren e klisnteve te arketuar
ne avance per ti ofruar sherbim

A.3.8 Kerkesa ndaj tatim taksave ne vieren 103,603 Lek perfagson kerkesa te arkelueshme
kundrejt administrates tatimore dhe asa] deganore sl me poshte:

TVSH kreditore 103,603 Leke

Tatim fitimi kreditor Leke

Mbi pagesa ne dogane Leke
A4 Inventarét

A4.1 Léndé e pard dhe materiale t8 konsumueshme 337,583 Llek perfagson vieren e materialeve
ge perdoren per realizimin e aktivitstit te shogerise

# Shpieaime mbi postet pasivit te bilancit
P4 Detyrime afatshkurtra:

P4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit ne vieran 22,757,540 Lek periagson vieren
e furnitoreve le shogerise per bleret e realizuar per qellime te aktivitetit te saj tregar te cilet ende nuk jane likujduar
dhe ge do te likujdohen ne periudhat e me vonshme.

PA.5 Te tjera ne vleren prej 1,387,578 Lek perfagson njendihme financiare pa interes,
te dhene nga oriaku per mjete likujditeti.

P.1.8 T7é pagueshme ndaj punonjésve ne vieren 442,579 Lek perfaqon detyrimet ge shogeria ka
kundrejt puncnjesve ie saj per punen e kryer te cilat paguhen ne muajin Janar te viti pasardhes.

P.A.8 Té pagueshme pér delyrimet fatimore dhe sigurimeve shoglrore/shéndetsore ne vieren 89,741

Leke perfagsen detyrimet ge shogeria ka kundrejt administratesTatimoredhe Institutit te Sigurimeve si me poshta:

Detyrime per sigurimet shogerore dhe shendetsore _??.2?? ek
Detyrime per talimin mbf te ardhural personale 8,714 Lek
Detyrime per talim ne burim 3,750 Lek
Detyrime pertafim fitimin 0 Lek
Detyrime per TVSH 0 Lek

Pér Drejtimin e Njesisé Ekonomike
SKELA MARTINI SHPK
Administrateri
KUJTIM KOLA

Ha27 109

Hartuesi i Pasgyrave Financiare
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